ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 05/2025 DA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, as quatorze horas e trinta minutos, 1

reuniram-se de forma virtual e extraordinária, os membros do Comitê de Investimentos do 2

TIMBOPREV: Carmelinde Brandt, Greyce Nardelli Severino, Joel Ricardo Raiter e Romero Espíndola e 3

Silva. A Sra. Carmelinde deu abertura da reunião cumprimentando a todos os presentes.  A Sra. 4

Carmelinde deu início à reunião, cumprimentando todos os presentes. Em seguida, relembrou que, 5

na última reunião com a SMI, foi abordada a possibilidade de resgate total dos fundos do segmento 6

BDR (CAIXA FIA INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I – CNPJ 17.502.937/0001-68 e BB FIC FIA ESG BDR NÍVEL I 7

– CNPJ 22.632.237/0001-28), com posterior aplicação dos recursos em ativos atrelados ao CDI. Foi 8

mencionado que a Sra. Greyce realizou o levantamento das rentabilidades, sendo observado que os 9

fundos ainda apresentam desempenho positivo. O Comitê analisou as referidas rentabilidades e, 10

diante do cenário de mercado — que se encontra instável, principalmente em razão da política 11

tarifária atualmente implementada pelos Estados Unidos —, decidiu, por unanimidade, realizar as 12

seguintes movimentações: 1) Resgate Total do Fundo CAIXA FIA INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I (CNPJ 13

17.502.937/0001-68); 2) Aplicação do valor resgatado em CDI no Fundo CAIXA FI BRASIL REF. DI 14

LONGO PRAZO (CNPJ 03.737.206/0001-97) vinculado a conta 300-7; 3) Resgate Total do Fundo BB FIC 15

FIA ESG BDR NÍVEL I (CNPJ 22.632.237/0001-28); 4) Aplicação do valor resgatado em CDI no Fundo 16

BB FIC PREV. PERFIL RENDA FIXA (CNPJ 13.077.418/0001-49). Os membros do Comitê de 17

Investimento participantes da reunião decidiram por unanimidade quanto às alterações sugeridas. 18

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros presentes. 19

Timbó, 07/04/2025. 20

Carmelinde Brandt

Joel Ricardo Raiter

Romero Espíndola e Silva

Greyce Nardelli Severino